
Koronavirus COVID-19 ČR: V Česku zemřelo
už 25 lidí, nakažených je přes tři tisíce
- CZ24 News | 31. března 2020

SVĚT: Počet potvrzených případů nákazy koronavirem překonal v České republice hranici 3000.
Nemoci Covid-19, kterou virus SARS-CoV-2 způsobuje, podlehlo 25 lidí, 25 se jich uzdravilo, vyplývá
z informací ministerstva zdravotnictví.

12:08 – Celková bilance obětí nákazy koronavirem je ve Velké  Británii zřejmě až o čtvrtinu vyšší,
než uvádějí dosavadní údaje ministerstva zdravotnictví. Ta totiž započítávají pouze lidi, kteří s
nemocí Covid-19 zemřeli v nemocnici. Ve statistikách nefigurují lidé, kteří zemřeli doma nebo v
domovech pro seniory.

12:00 – K hranici 3000 mrtvých se blíží Írán, kde přibylo 141 fatálních případů. Od začátku
pandemie jich je v zemi 2898, nakažených pak přes 44 tisíc.

11:40 – Ve Španělsku za posledních 24 hodin zemřelo na koronavirus 849 lidí, což je nejvyšší denní
bilance. Počet obětí v zemi se vyšplhal na 8189, nakažených na 94 417.

11:33 – Rusko hlásí nejvyšší denní nárůst (500) v počtu nakažených. Celkem s nemocí Covid-19
bojuje v zemi 2337 lidí.

11:10 – Pětadvacátou obětí v souvislosti s koronavirem je pacientka ročník 1946 v brněnské
nemocnici Sv. Anny. Potvrdilo to ministerstvo zdravotnictví. 

10:59 – Ruští poslanci podle Interfaxu přijali zákon, který hrozí za porušení karantény trestem až
sedmi let vězení. Očekává se schválení senátory

10:34 – V Německu se podle odhadu Institutu Roberta Kocha vyléčilo už na 16 100 nakažených
koronavirem. Věkový průměr obětí nemoci Covid-19 je 80 let.

10:31 – Letecká společnost British Airways, která podle svého šéfa bojuje o přežití, kvůli koronaviru
dočasně ruší lety z londýnského letiště Gatwick.

10:19 – Nákazou Covid-19 se nakazila ošetřovatelka v Domově seniorů Iris v Ostravě-Mariánských
Horách. U desítek klientů a zaměstnanců probíhají testy na nákazu.

10:18 – Na Slovensku je potvrzeno dalších 27 případů Covid-19. Celkem je v zemi infikováno 363
lidí. V úterý to oznámil premiér Igor Matovič.

10:12 – Ve Velké Británii nyní kvůli nákaze koronavirem nebo nařízené karanténě nepracuje čtvrtina
lékařů a jejich absence vážně ohrožuje provoz v už tak přetížených ambulancích a nemocnicích.

https://cz24.news/koronavirus-covid-19-cr-v-cesku-zemrelo-uz-25-lidi-nakazenych-je-pres-tri-tisice/
https://cz24.news/koronavirus-covid-19-cr-v-cesku-zemrelo-uz-25-lidi-nakazenych-je-pres-tri-tisice/


10:05 – Počet úmrtí na koronavir stoupl v úterý v Maďarsku na 16. Celkem bylo v zemi infikováno
492 lidí.

10:03 – Testování indikovaných osob k vyšetření na koronavirus má v Libereckém kraji další
problém. Nemocnice v České Lípě oznámila, že zdejší odběrové místo je přetížené. „Z kapacitních
důvodů se v úterý neobjednávejte. Další žádanky prosím vystavte až ve středu,“ vzkázala nemocnice.
Kvůli nedostatku ochranných pomůcek a testovacích sad už v pátek v regionu dočasně nejezdily
odběrové sanitky a v pondělí se krátkodobě uzavřelo odběrové místo v liberecké nemocnice.

9:50 – Ve Fakultní nemocnici u svaté Anny v Brně zemřela v úterý ráno pacientka s
koronavirem. Nemocnice ji přijala z opavské nemocnice, byla ročník 1946.

9:36 – Počet případů nákazy koronavirem v Japonsku překročil hranici 2000, obětí je 59.

9:21 – Na nákazu Covid-19 v Česku zemřel 24. pacient. Ministerstvo zdravotnictví uvedlo,
že patří do věkové skupiny 60+.

9:16 – V ostravském Domově pro seniory Iris se u pracovnice přímé péče objevila nákaza Covid-19.
Uvedl to na Twitteru primátor Tomáš Macura (ANO).

“Bohužel máme pozitivní nález u pracovnice přímé péče Domova pro seniory Iris v Ostravě.
Pracovala minulý týden na oddělení s 25 klienty. Ona i pracovníci, se kterými přišla do kontaktu, jsou
v karanténě. Postupujeme podle připraveného krizového plánu v součinnosti s Krajskou hygienickou
stanicí,” řekl Macura.

Bohužel máme pozitivní nález u pracovnice přímé péče Domova pro seniory Iris v Ostravě. Pracovala
minulý týden na oddělení s 25 klienty. Ona i pracovníci, se kterými přišla do kontaktu, jsou v
karanténě. Postupujeme podle připraveného krizového plánu v součinnosti s KHS.

— Tomáš Macura (@Macura2014) March 31, 2020

9:14 – V Česku bylo v pondělí provedeno 5313 testů na koronavirus, dosud nejvíc za jeden
den. Celkově bylo testů 48 811. Ve vážném stavu je 64 nemocných.

9:09 – Německo za 24 hodin zaznamenalo zatím nejvíc úmrtí nakažených koronavirem – 128. Celkem
je podle Institutu Roberta Kocha obětí epidemie 583, infikovaných 61 913.

8:43 – Soud v pondělí odmítl návrh zrušit opatření, kterým stát zakázal přítomnost otců u porodu.
Zdůvodnil to tím, že ministerstvo opatření nahradilo jiným.

8:41 – Česko má nově 3002 nakažených koronavirem. Testováno bylo 48 811 lidí.

8:39 – Koronavirus zpomalí růst v rozvíjejících se zemích jihovýchodní Asie na 2,1 procenta z 5,8
procenta loni, uvedla Světová banka. V Číně bude nejnižší za 40 let.



7:33 – Austrálie oznámila, že zaznamenala zpomalení v počtu nových potvrzených případů nákazy
koronavirem v zemi. Ministr zdravotnictví Greg Hunt uvedl, že dosud se v Austrálii potvrdilo 4400
případů nákazy, ale nárůst se snížil z průměrných 25–30 procent zaznamenaných minulý týden na
devět procent za uplynulé tři dny.

Na jednotkách intenzivní péče je 50 pacientů, z nichž 20 je napojeno na ventilátory. Nemoci Covid-19
v zemi podlehlo 19 lidí.

6:21 – Ve Spojených státech překonal počet obětí hranici 3000 (konkrétně 3166). Nakažených je
více než 163 tisíc lidí.

6:15 – Mexiko v pondělní vyhlásilo v zemi stav nouze. Počet potvrzených případů stoupl nad 1000,
mrtvých je 28.

6:12 – 125 nových případů hlásí také Jižní Korea. Celkový počet infikovaných tam vzrostl na 9786.

6:09 – Pevninská Čína hlásí 48 nových koronavirových případů, což zvrátilo klesající trend
posledních čtyř dní. Pět lidí zemřelo.

6:04 – V Česku v pondělní přibylo 184 případů nákazy.


